
 

 
 

　　　授業参観・教育講演会 

　　　ありがとうございました 

 

　 １１月２９日（金）授業参観、学年保護者会を実施しましたところ、多くの保護者の皆様に
御来校いただき、誠にありがとうごさいました。通常の授業参観の形で行わせていただき、多く
の方々に見ていただけましたこと、心から感謝申し上げます。 
　 また、教育講演会にもご参加いただきまして、誠にありがとうごさいました。今年度は表郷公
民館を使わせていただく初の試みでした。次年度も素晴らしい環境で同様の講演をいただけ
たらうれしい、などの感想がありましたので、今後検討してまいりたいと思います。 
　 また、今回は学年保護者会を行いませんでしたが、ご意見・ご質問等がありましたが、遠慮
無く学校に連絡ください。どうぞ、よろしくお願いいたします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 　　　　　　　　１年１組　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１年２組　　　 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

   

 　

　　　　　　　　こがね学級　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２年１組 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 　　　　　      ２年２組　　　　　　　　　　　　　　　　　　　３年２組 

 

        
 

 

 

 

 

 

 

       

   　　

　     
      　　　　　３年１組 

 

教育講演会、大盛況！ 

 

　 同日、父母と教師の会主催、教育講演会が実施されました。今回はラジオＤＪ、国連難民

サポーターの武村貴世子さんにお越しいただき「世界のこと。わたしのこと。」という演題で講

演をいただきました。生徒たちは、武村さんの生い立ちから、ラジオＤＪになるまで、そして国連

難民サポーターとしての現在の活動状況のお話をいただき、ワンポイントレッスンとして、「話し方

のコツ」を楽しく、熱心に聞くことができました。 

　 最後は、武村さんへの質疑応答として、「一度は行くべき外国はどこですか」「私は人前で

話すことが苦手なのですが、どうすれば人前で話すことが得意になりますか」などの質問が出

ました。それぞれの質問に丁寧に答えていただき、聞いていた生徒たちも満足そうでした。御参

観いただきました保護者の皆様方も本当にありがとうございました。 

     　　会長あいさつ　　　　　　　　武村先生の講演　　　　 ポイントをわかりやすく提示！ 

 


